
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Abril de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através 
do Pregoeiro Substituto torna público que fica 
SUSPENSO o Pregão abaixo, no interesse adminis-
trativo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000031/2022 - 
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, 
INCLUINDO OPERADORES E COMBUSTÍVEL, A SER 
PRESTADO NO PERÍMETRO URBANO E RURAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM.
Itapemirim-ES, 08/04/2022

GEREMIAS SILVA DE GÓES
Pregoeiro Substituto

Protocolo 831273

João Neiva

SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N.º 003/2022

O MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA, TORNA PÚBLICO a 
SUSPENSÃO “SINE DIE” do Edital da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 003/2022, objetivando o Registro 
de Preços para a futura Contratação de empresa 
para prestação de SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
E MANUTENÇÃO, CORRETIVA E ROTINEIRA DE 
VIAS PÚBLICAS URBANAS, do Município de João 
Neiva/ES, conforme especificações e quantidades 
definidas neste Edital, em Lote único, por solicitação 
da secretaria requisitante. Oportunamente, será 
divulgada nova data para reabertura do certame em 
epígrafe.
João Neiva-ES, 08 de abril de 2022.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 831204

Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O  Município de Linhares-ES, através  de sua 
Pregoeira, torna público o resultado do PREGAO 
ELETRÔNICO Nº 004/2022, visando a aquisição 
de material de consumo e permanente (sistema 
eletrônico de vigilância e monitoramento), destinado 
para atender ao setor de videomonitoramento da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa 
Social, deste Município.

Considerando a  solicitação da DESISTÊNCIA da 
Assinatura do Contrato  no lote 01  passando a 
ser vencedora a empresa: RCC COMERCIO DE 
ELETRONICOS LTDA no lote 01 no valor de R$ 
42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600022.01.0002
Linhares, 08 de abril de 2022

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 830906

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
28/2022

CONTRATANTE: O Município de  Linhares-ES.
CONTRATADA: ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA EIRELI
ASSINATURA: 08/04/2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$  40.800,00
OBJETO: aquisição de material de consumo 
(limpeza - álcool etílico hidratado), destinada 
a atender a Secretaria Municipal de Educação 
- Participação Pregão Eletrônico nº 01/2022 do 
FMAS,  no lote 01.

MODALIDADE: PE FMAS 01/2022
PROCESSO: 016607/2021
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0500003.02.0001

Protocolo 830866

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMAS 
Nº 02/2022

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência 
Social de Linhares-ES.
CONTRATADA: AGNES COMERCIAL LTDA - ME
ASSINATURA: 08/04/2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 24.421,30
OBJETO: aquisição de material de consumo 
(limpeza), destinada a atender a Proteção Social 
Básica (CRAS e Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos), Programa do Bolsa Familia e 
Proteção Social Especial (Casa da Acolhida, Lares e 
NASE, CREAS e Serviços de Abordagem), projetos de-
senvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social, deste Município,  nos lotes 02, 09, 11, 16, 18, 
34 e 44.

MODALIDADE: PE FMAS 01/2022
PROCESSO: 016607/2021
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0500003.02.0001

Protocolo 830878

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMAS 
Nº 03/2022

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência 
Social de Linhares-ES.
CONTRATADA: ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA EIRELI
ASSINATURA: 08/04/2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 30.352,00
OBJETO: aquisição de material de consumo 
(limpeza), destinada a atender a Proteção Social 
Básica (CRAS e Serviço de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos), Programa do Bolsa Familia 
e Proteção Social Especial (Casa da Acolhida, 
Lares e NASE, CREAS e Serviços de Abordagem), 
projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social, deste Município,  nos lotes 01, 
03, 05, 06 e 25.

MODALIDADE: PE FMAS 01/2022
PROCESSO: 016607/2021
Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0500003.02.0001

Protocolo 830880


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-08T20:52:55-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




